
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
4 

81 
52 
88 
79 
41 
72 
55 
17 
8 

23 
123 

9 
3 

64 
33 
6 
5 

92 
29 
22 
71 

229 

7 
70 

128 
12 
51 
99 

Class 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 

LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 

Name 
MARCEL FACHINI 
OSCAR MORAES 
JOÃO P. MORATO 
IGOR COSTA 
OTAVIO ALMEIDA 
DINHO FERREIRA 
GUILHERME OLIVA 
GABRIEL SOUZA 
CAIO LUCCI 
EDU DIAS 
NATAN SILVEIRA 
RAFAEL HENNING 
MARCELO FERREIRA 
GAVIN BUCKLEY 
JOSE AMBROSIO 
GUILHERME POSSA 
DANIEL RIENDA 
ODAIR POSSA 
THIAGO MEDEIROS 
FERNANDA ANICETO 
LUCAS MONTEIRO 
GABRIEL REIS 
CAIO BORGES 

EDUARDO POSSA 
ALEXANDRE  BONILHA 
LUIZ LAS CASAS 
LEO TAFNER 
LUCAS MIURA 
ANDRE COLEN 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
10 
10 
10 

6 
4 
4 
3 
2 

Total Tm 
26:55.266 
26:55.417 
26:55.600 
26:57.617 
26:58.576 
27:00.152 
27:01.125 
27:01.893 
27:02.432 
27:04.124 
27:04.429 
27:06.021 
27:06.555 
27:07.374 
27:08.890 
27:09.681 
27:11.794 
27:12.137 
27:12.698 
27:13.117 
22:05.342 
22:10.537 
22:16.569 

12:42.044 
8:05.631 
8:26.120 
6:35.878 
5:07.699 

Diff 

0.151 
0.334 
2.351 
3.310 
4.886 
5.859 
6.627 
7.166 
8.858 
9.163 

10.755 
11.289 
12.108 
13.624 
14.415 
16.528 
16.871 
17.432 
17.851 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

6 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
9 Laps 

10 Laps 

Gap 

0.151 
0.183 
2.017 
0.959 
1.576 
0.973 
0.768 
0.539 
1.692 
0.305 
1.592 
0.534 
0.819 
1.516 
0.791 
2.113 
0.343 
0.561 
0.419 

2 Laps 
5.195 
6.032 

4 Laps 
2 Laps 
20.489 
1 Lap 
1 Lap 

Best Tm 
1:56.275 
1:56.864 
1:57.255 
1:58.003 
1:57.249 
1:58.112 
1:58.284 
1:58.415 
1:58.970 
2:00.010 
1:58.782 
1:57.944 
2:00.297 
1:59.919 
2:00.387 
1:59.127 
1:59.418 
2:00.105 
2:00.852 
2:01.794 
1:56.656 
1:57.560 
2:00.623 

2:01.279 
1:57.917 
2:00.821 
2:02.745 
2:19.293 

In Lap 
3 
3 
3 
3 
5 
3 
2 
4 

10 
5 
4 
3 

10 
3 

10 
10 
3 
2 
3 
4 
4 
4 
2 

2 
4 
4 
2 
1 
0 

S1 Best 
44.484 
44.709 
44.845 
45.437 
44.677 
45.144 
44.916 
45.005 
45.530 
45.617 
45.648 
45.314 
46.260 
46.239 
46.564 
45.684 
46.003 
46.262 
46.532 
46.865 
44.721 
44.841 
45.879 

46.459 
45.030 
46.236 
46.417 
53.127 

S2 Best 
42.983 
43.065 
43.013 
43.469 
43.018 
43.480 
43.401 
43.613 
43.938 
43.748 
43.796 
43.254 
44.241 
44.204 
44.342 
43.904 
44.171 
44.481 
44.428 
45.320 
43.152 
43.407 
44.317 

44.991 
43.492 
44.445 
45.385 
47.443 

S3 Best 
28.532 
29.057 
28.981 
28.692 
28.933 
28.898 
29.112 
29.112 
29.136 
29.116 
29.286 
28.566 
29.268 
29.438 
29.370 
28.873 
29.244 
29.362 
29.617 
29.586 
28.650 
28.792 
29.776 

29.753 
29.047 
29.433 
30.943 
38.723 

Grid 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.151 

Avg. Speed 

115,243 

Best Lap Tm 

1:56.275 

Best Speed 

133,411 

Best Lap by 

4 - MARCEL FACHINI 

Printed: 21/02/2026 11:50:54 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
FORMULA 1600 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 11:22:38 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

21/02/2026 10:45 


