



COMISSARIO DESPORTIVO  
 DOC N° \_\_\_\_\_  
 FL: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

# 1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

FORMULA 1600

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA

21/02/2026 10:45

Race (30:00 or 12 Laps) started at 11:22:38

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	4	SUPER	MARCEL FACHINI	12	26:55.266			1:56.275	3	44.484	42.983	28.532	
2	81	SUPER	OSCAR MORAES	12	26:55.417	0.151	0.151	1:56.864	3	44.709	43.065	29.057	
3	52	SUPER	JOÃO P. MORATO	12	26:55.600	0.334	0.183	1:57.255	3	44.845	43.013	28.981	
4	88	MASTER	IGOR COSTA	12	26:57.617	2.351	2.017	1:58.003	3	45.437	43.469	28.692	
5	79	LIGHT	OTAVIO ALMEIDA	12	26:58.576	3.310	0.959	1:57.249	5	44.677	43.018	28.933	
6	41	MASTER	DINHO FERREIRA	12	27:00.152	4.886	1.576	1:58.112	3	45.144	43.480	28.898	
7	72	LIGHT	GUILHERME OLIVA	12	27:01.125	5.859	0.973	1:58.284	2	44.916	43.401	29.112	
8	55	SUPER	GABRIEL SOUZA	12	27:01.893	6.627	0.768	1:58.415	4	45.005	43.613	29.112	
9	17	LIGHT	CAIO LUCCI	12	27:02.432	7.166	0.539	1:58.970	10	45.530	43.938	29.136	
10	8	MASTER	EDU DIAS	12	27:04.124	8.858	1.692	2:00.010	5	45.617	43.748	29.116	
11	23	LIGHT	NATAN SILVEIRA	12	27:04.429	9.163	0.305	1:58.782	4	45.648	43.796	29.286	
12	123	MASTER	RAFAEL HENNING	12	27:06.021	10.755	1.592	1:57.944	3	45.314	43.254	28.566	
13	9	LIGHT	MARCELO FERREIRA	12	27:06.555	11.289	0.534	2:00.297	10	46.260	44.241	29.268	
14	3	MASTER	GAVIN BUCKLEY	12	27:07.374	12.108	0.819	1:59.919	3	46.239	44.204	29.438	
15	64	MASTER	JOSE AMBROSIO	12	27:08.890	13.624	1.516	2:00.387	10	46.564	44.342	29.370	
16	33	LIGHT	GUILHERME POSSA	12	27:09.681	14.415	0.791	1:59.127	10	45.684	43.904	28.873	
17	6	MASTER	DANIEL RIENDA	12	27:11.794	16.528	2.113	1:59.418	3	46.003	44.171	29.244	
18	5	MASTER	ODAIR POSSA	12	27:12.137	16.871	0.343	2:00.105	2	46.262	44.481	29.362	
19	92	LIGHT	THIAGO MEDEIROS	12	27:12.698	17.432	0.561	2:00.852	3	46.532	44.428	29.617	
20	29	LIGHT	FERNANDA ANICETO	12	27:13.117	17.851	0.419	2:01.794	4	46.865	45.320	29.586	
21	22	SUPER	LUCAS MONTEIRO	10	22:05.342	2 Laps	2 Laps	1:56.656	4	44.721	43.152	28.650	
22	71	LIGHT	GABRIEL REIS	10	22:10.537	2 Laps	5.195	1:57.560	4	44.841	43.407	28.792	
23	229	LIGHT	CAIO BORGES	10	22:16.569	2 Laps	6.032	2:00.623	2	45.879	44.317	29.776	

Not classified (75% = 9 Laps)

7	LIGHT	EDUARDO POSSA	6	12:42.044	6 Laps	4 Laps	2:01.279	2	46.459	44.991	29.753	
70	MASTER	ALEXANDRE BONILHA	4	8:05.631	8 Laps	2 Laps	1:57.917	4	45.030	43.492	29.047	
128	LIGHT	LUIZ LAS CASAS	4	8:26.120	8 Laps	20.489	2:00.821	4	46.236	44.445	29.433	
12	LIGHT	LEO TAFNER	3	6:35.878	9 Laps	1 Lap	2:02.745	2	46.417	45.385	30.943	
51	LIGHT	LUCAS MIURA	2	5:07.699	10 Laps	1 Lap	2:19.293	1	53.127	47.443	38.723	
99	LIGHT	ANDRE COLEN						0				

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.151	115,243	1:56.275	133,411	4 - MARCEL FACHINI

Cronometragem      Diretor de Provas      Comissários      Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO  
 CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS  
 D \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_ H \_\_\_ : \_\_\_  
 COMISSÁRIO DESPORTIVO